
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №43

ПРИКАЗ
г.Борзя

10 ноября 2020 года № 103-ОД

«О внесении изменений ООП НОО, ООО и СОО»

В соответствии со статьей 32 Закона Р «Об образовании в Российской 
Федерации», нормами и требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучении в 
образовательных учреждениях», утвержденными постановлением Главного 
государственного врача Российской Федерации от 29.12.2010г. , №189 , 
руководствуясь частями 5, 7 статьи 12 пунктами 2,6 и 12 части 3, статьи 28 
Федерального закона №273-Ф3, приказом Министерства Образования, науки 
и молодежной политики Забайкальского края от 06.11.2020г. №1063, 
приказываю:

1. Внести изменения в ООП начального общего образования Муниципального 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№43.
1.1. В связи с увеличением продолжительности осенних каникул с 09 ноября 
2020 года по 15 ноября 2020 года включительно, учителям начальных 
классов скорректировать рабочие программы по общеобразовательным 
предметам, с учетом применения дистанционных образовательных 
технологий.
1.2. Также внести изменения в тематическое планирование по учебным 
предметам.
1.3. С 16 ноября 2020 года по 22 ноября 2020 года включительно 
осуществлять обучение с применением дистанционных образовательных 
технологий.
1.4. С 23 ноября 2020 года вывести такие предметы, как музыка, ИЗО, 
технология на дистанционное обучение.
2. Внести изменения ООП основного общего образования Муниципального 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№43.
2.1. Учителям-предметникам скорректировать рабочие программы и внести 
изменения в тематическое планирование по учебным предметам.
2.2. С 23 ноября 2020 года вывести такие предметы, как музыка, ИЗО, 
технология, ОБЖ на дистанционное обучение.
3. Внести изменения ООП среднего общего образования Муниципального 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№43.



3.1. Учителям-предметникам скорректировать рабочие программы и внести 
изменения в тематическое планирование по учебным предметам.
3.2. С 23 ноября 2020 года вывести такие ̂ предметы, как музыка, ИЗО, 
технология, ОБЖ на дистанционное о£

И.о.директора школы 

С приказом ознакомлены:

1а Борщ Ю.А._
16 Лопатина Е.А 
1 в Лопатина Л.И. -tt/U j ]
1 г Паршикова О.Л.^^гА  
1д Грудинина М.П,_
2а Бушуева С.Д._
26 Волокитина Ю.АМ 
2в Димова Г.Л.
2г Сафонова К.В.
За Каргина Л.А. (f if t
36 Машукова О.Н.____
Зв Кузнецова С.А.
Зг Игумнова Н.Е 
Зд Беломестнова И 
4а Зимина М.Н. уд 
46 Балагурова А.А.
4в Лопатина Е.Б.
4г Машукова Н.В 
5а Бородина Е.В 
56 Русинова К.А.
5в Венидиктова Е.П.
5г Балданова Т.Б.
6а Зябликова М.С 
ббБолотова А.Б.
6в Горлова Л.П.
6г Чернюк А.Г.
7а Халдина Н.В.
76 Бакирова Л.В.
7в Бабакова С.А.
7г Литвинова Л.В 
8а Якимова В.В._
86 Волокитина Е.А 
8в Чеховская С.В._
8г Котельникова Н.Ф.
9а Эрдынеева Э.Р.
96 Кравченко Е.А.
9в Лебедева Е.Н.
9г Шакурова Л.М.
10а Санданова Н.В
I Об Васильченко О.
11а Аносова Е.ОЛ.
II б Бережная Н.А.
Аптикаримов Р,
Нагаев АЛЛ:
Лебедева43.В

Лебедева Е.Н.


